
Aktuální výskyt škodlivých organismů a metodická doporučení v 
ochraně chmele k 05.08. 2022.  

 
 

 

 

   Peronospora chmelová  

 
I když stávající suché a velmi teplé počasí není příznivé pro vývoj peronospory chmelové, 

doporučujeme vzhledem k vyšší citlivosti generativních orgánů ŽPČ, především hlávek, provést 
v obdob í od 06. do 15.08. ošetření.  

 
Pro tento postřik je vhodné dle metodiky ochrany chmele pro rok 2022 použít některý 

z měďnatých fungicidů, přičemž je třeba dodržet OL a povolené množství aplikované mědi (4,0 
kg/ha/rok). V případě silnějšího infekčního tlaku či zjištění příznaků poškození je vhodné díky částečně 
kurativnímu účinku použít přípravek Revus (mandipropamid), přičemž je třeba dodržet OL (14 dnů) a 
neaplikovat tento přípravek v průběhu vegetace více než 2x.  

 
Během vegetace se peronospora šíří letními výtrusnicemi (zoosporangii), jejichž spory infikují 

listy, květenství a hlávky. Na napadených listech se objevují nejprve žlutozelené drobné skvrny, 
zřetelně ohraničené žilnatinou. Za optimálních podmínek se tyto skvrny zvětšují a splývají. Později 
hnědnou a zasychají. Největší škody způsobuje peronospora na generativních orgánech, jejichž 
morfologická stavba vytváří vhodné prostředí pro infekci a šíření této choroby. Napadená květenství, 
zvláště v časném vývoji hnědnou a při silné infekci opadávají. Dojde-li k napadení hlávek v době, kdy 
nejsou ještě plně vyvinuté, zůstávají zakrnělé a tvrdnou. Na vyvinutých hlávkách se choroba projevuje 
nejprve zhnědnutím krycích listenů a při silnější nákaze i pravých listenů. Krycí listeny jsou v hlávce 
uspořádány v řadách nad sebou, takže při jejich napadení je hlávka nejprve pásovitě strakatá. Častěji 
se však objevuje zhnědnutí celých hlávek, které se špatně uzavírají.  

 
 

 Nařízení ÚKZÚZ pro omezené a kontrolované použití přípravku Carial Flex 

 

ÚKZÚZ dne 07.06. 2022 vydal nařízení pro omezené a kontrolované použití přípravku Carial Flex (ú.l. 
cymoxanil a mandipropamid) proti peronospoře chmelové. Nabytí účinnosti nařízení je stanoveno na 
08. 06. 2022. 
 
Přípravek je možné použít v dávce a omezení jako při výjimce vydané v loňském roce, tj. 1,1 kg/ha a 
v maximálním počtu dvou aplikací v intervalu 14 dní. Nejzazší termín použití je 15. července 2022, 
resp. BBCH 61-65. Přípravek je z důvodu chybějící reziduální studie omezen v použití, přičemž ochranná 
vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s ohledem na ochranu necílových členovců byla 
stanovena na 30 m. 
 
Přípravek obsahuje účinnou látku cymoxanil, jež byla součástí dříve hojně používaného fungicidu 
Curzate K, a která má významné kurativní účinky. Účinná látka mandipropamid je obsažena rovněž 
v přípravku Revus, což je doporučováno zohlednit v rámci antirezistetní strategie. Vzhledem k výše 
uvedenému časovému omezení týkající se přípravku Carial Flex, je vhodné přípravek Revus aplikovat 
především ve druhé polovině vegetace, tj. od poloviny července.  
 
 



 

Sviluška chmelová  

 
Stávající počasí je optimální pro vývoj svilušky chmelové, jejíž výskyt je patrný na řadě 

lokalit, i když většinou zatím pouze v nízké populační hustotě. Doporučujeme sledovat výskyt 
příznaků poškození chmelových listů tímto škůdcem. Jedná se o typické jemné krupičkovité skvrny na 
spodních listech chmelových rostlin, které přecházejí v normální zeleň. 

  
Na většině lokalit bylo provedeno ošetření přípravkem Movento 100 SC, který je znám svým 

velmi dobrým akaricidním účinkem, a jehož reziduální účinek by měl svilušku, pokud nenastanou 
extrémně příznivé podmínky pro vývoj tohoto škůdce, udržet alespoň do počátku srpna pod prahem 
hospodářské škodlivosti. Tzn., že v těchto dnech by měl jeho reziduální účinek doznívat, a proto je 
třeba věnovat tomuto škůdci nyní zvýšenou pozornost.  

 
Na napadených chmelnicích je při zjištění slabšího výskytu svilušky vhodné použít přípravek 

Ortus 5 SC v 0,125 % konc. či Vertimec 1,8 EC v 0,04 % konc. Případné použití přípravku Kanemite 15 
SC (acequinocyl) doporučujeme konzultovat s příslušnou obchodní organizací odebírající Váš chmel. 
Přípravek Acramite 480 SC doporučujeme aplikovat při zjištění vyššího výskytu svilušek. Ve všech 
případech je třeba dodržet OL, která u Vertimecu 1,8 EC činí 28 dnů, u Ortusu 5 SC a Kanemite 15 SC 
21 dnů a u přípravku Acramite 480 SC 14 dnů.  

 
 

  

 Dřepčík chmelový 
 
V souvislosti s výskytem letní generace dřepčíka chmelového a rizikem poškození hlávek 

doporučujeme provést rovněž kontrolu chmelnic zaměřenou na jeho výskyt. Prahem škodlivosti je více 
než 5 % poškození listové plochy či jakýkoliv výskyt ve hlávkách. Přípravek Karate se Zeon technologií 
5 CS aplikujeme dle metodických pokynů, tj. v dávce 0,125 l/ha. OL činí 14 dnů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Krátkodobá prognóza peronospory chmelové v roce 2022 

 

 

Žatecko 

 
 

Meteorologická stanice: Blšany 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní s 
I>450 
Mer. 

Poč.dní 
s I>420 
hybridy 

Poznámka 

 

 

4.7. 21,00 66,10 0 873 1 1   

5.7. 19,70 75,90 0 713 2 2   

6.7. 21,40 64,60 0 531 3 3   

7.7. 18,60 67,50 0,6 490 4 4   

8.7. 12,90 96,00 6,5 499 5 5   

9.7. 15,20 80,10 0 555 6 6   

10.7. 15,00 88,00 6,5 659 7 7   

11.7. 14,30 78,80 0,3 747 8 8   

12.7. 15,30 72,90 0 724 9 9   

13.7. 17,00 66,20 0 632 10 10   

14.7. 20,80 60,80 0 543 11 11   

15.7. 19,70 74,00 7,1 563 12 12   

16.7. 14,90 80,00 0,3 571 13 13   

17.7. 16,40 66,00 0 568 14 14   

18.7. 16,90 62,70 0 564 15 15  
 

19.7. 19,60 65,50 0 564 1 1  
 

20.7. 24,20 54,00 0 426 1 2   

21.7. 24,50 58,70 0 324 1 2  
 

22.7. 21,50 80,50 2,8 407 1 2   

23.7. 23,60 73,00 0 557 2 3  
 

24.7. 19,70 87,90 6,5 714 3 4   

25.7. 21,40 70,30 0,3 855 4 5  
 

26.7. 24,40 64,10 0 1019 5 6   

27.7. 22,50 59,70 0 897 6 7  
 

28.7. 15,30 92,20 6,2 859 7 8   

29.7. 16,70 71,10 0 789 8 9  
 

30.7. 18,90 73,80 0 686 9 10   

31.7. 16,80 99,30 11,8 693 10 11  
 

1.8. 19,90 73,60 0 782 11 12   

2.8. 20,30 84,80 1,9 695 12 13  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Meteorologická stanice: Divice 

 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní s 
I>450 
Mer. 

Poč.dní 
s I>420 
hybridy 

Poznámka 

 

 

4.7. 22,10 72,80 0 948 1 1   

5.7. 20,60 84,00 0 797 2 2   

6.7. 21,10 71,90 0,9 737 3 3   

7.7. 17,90 77,50 0,9 688 4 4   

8.7. 13,10 100,00 5,9 684 5 5   

9.7. 14,50 96,50 1,2 755 6 6   

10.7. 14,70 98,30 3,1 864 7 7   

11.7. 13,80 94,40 0,3 835 8 8   

12.7. 16,00 76,20 0 741 9 9   

13.7. 18,20 72,50 0 626 10 10   

14.7. 21,10 68,70 0 502 11 11   

15.7. 20,90 76,00 3,4 519 12 12   

16.7. 15,30 83,30 0,3 512 13 13   

17.7. 16,80 70,90 0 511 14 14   

18.7. 18,00 62,50 0 504 15 15   

19.7. 21,00 59,60 0 499 1 1   

20.7. 25,00 57,60 0 344 1 1  
 

21.7. 26,40 54,70 0 228 1 1   

22.7. 23,20 72,10 0,3 188 1 1  
 

23.7. 25,20 68,90 0 171 1 1   

24.7. 20,90 86,20 2,5 345 1 1  
 

25.7. 21,60 73,70 0 499 2 2   

26.7. 26,60 58,00 0 571 3 3  
 

27.7. 23,10 62,80 0,6 728 4 4   

28.7. 15,60 94,90 3,7 880 5 5  
 

29.7. 17,50 71,80 0 815 6 6   

30.7. 20,10 74,40 0 712 7 7  
 

31.7. 16,60 100,00 6,8 809 8 8   

1.8. 19,80 78,00 0 806 9 9  
 

2.8. 21,20 85,40 0 732 10 10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Meteorologická stanice: Číňov 

 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní s 
I>450 
Mer. 

Poč.dní 
s I>420 
hybridy 

Poznámka 

 

 

4.7. 21,70 64,20 0 973 1 1   

5.7. 21,50 69,30 0 841 2 2   

6.7. 22,60 56,80 0 669 3 3   

7.7. 19,50 63,00 0,3 626 4 4   

8.7. 13,90 93,90 0,6 634 5 5   

9.7. 16,70 74,20 2,5 607 6 6   

10.7. 15,70 86,00 0 674 7 7   

11.7. 15,00 72,50 1,5 744 8 8   

12.7. 18,30 58,60 0 722 9 9   

13.7. 18,20 62,60 0 633 10 10   

14.7. 22,00 58,30 0 540 11 11   

15.7. 21,10 67,70 0 425 11 12   

16.7. 16,80 65,90 1,2 430 11 13   

17.7. 16,60 57,10 0 410 11 13   

18.7. 17,40 42,50 0 386 11 13   

19.7. 17,90 43,70 0 363 0 0   

20.7. 21,90 45,60 0 354 0 0  
 

21.7. 23,80 46,00 0 254 0 0   

22.7. 22,50 65,20 0 175 0 0  
 

23.7. 21,80 60,80 3,7 304 0 0   

24.7. 21,50 64,40 0 445 0 1  
 

25.7. 22,50 56,00 0 494 1 2   

26.7. 25,40 49,30 0 523 2 3  
 

27.7. 24,20 45,10 0 532 3 4   

28.7. 17,20 67,50 0 386 3 4  
 

29.7. 17,90 57,70 1,9 339 3 4   

30.7. 20,50 55,70 0 402 3 4  
 

31.7. 18,80 75,70 0 425 3 5   

1.8. 21,10 59,40 0,6 546 4 6  
 

2.8. 21,90 62,80 0 693 5 7   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Meteorologická stanice: Staňkovice 

 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní s 
I>450 
Mer. 

Poč.dní 
s I>420 
hybridy 

Poznámka 

 

 

4.7. 20,90 63,60 0 884 1 1   

5.7. 20,60 72,60 0,3 845 2 2   

6.7. 21,30 55,80 0,3 778 3 3   

7.7. 18,70 58,90 0,3 706 4 4   

8.7. 14,10 87,40 7,8 711 5 5   

9.7. 14,90 83,10 0,6 774 6 6   

10.7. 15,60 88,10 5,9 760 7 7   

11.7. 13,90 78,70 0,9 731 8 8   

12.7. 16,40 60,00 0 710 9 9   

13.7. 18,00 56,90 0 618 10 10   

14.7. 21,60 54,00 0 523 11 11   

15.7. 21,10 65,90 9,6 537 12 12   

16.7. 16,20 70,40 0 543 13 13   

17.7. 17,30 59,00 0 489 14 14   

18.7. 18,00 50,20 0 464 15 15   

19.7. 20,90 52,70 0 449 0 1   

20.7. 24,20 53,30 0 302 0 1  
 

21.7. 25,60 52,50 0 201 0 1   

22.7. 23,20 71,70 0,3 347 0 1  
 

23.7. 25,40 57,90 0 510 1 2   

24.7. 21,00 80,40 14,9 690 2 3  
 

25.7. 20,90 74,60 0,3 843 3 4   

26.7. 25,40 56,70 0 1009 4 5  
 

27.7. 23,20 55,70 0 889 5 6   

28.7. 16,50 87,30 1,9 861 6 7  
 

29.7. 17,80 60,10 0 773 7 8   

30.7. 20,30 63,10 0 664 8 9  
 

31.7. 17,50 99,90 12,1 684 9 10   

1.8. 19,90 72,90 0 772 10 11  
 

2.8. 20,80 84,20 2,8 810 11 12   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Meteorologická stanice: Stekník 

 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní s 
I>450 
Mer. 

Poč.dní 
s I>420 
hybridy 

Poznámka 

 

 

4.7. 20,20 66,10 0 907 1 1   

5.7. 19,50 73,00 0 783 2 2   

6.7. 20,20 64,00 0 621 3 3   

7.7. 17,50 64,80 0,3 483 4 4   

8.7. 12,40 92,70 11,2 366 4 4   

9.7. 14,70 74,40 0 338 4 4   

10.7. 14,30 86,50 3,4 398 4 4   

11.7. 13,80 73,00 0,6 462 5 5   

12.7. 14,50 69,00 0 542 6 6   

13.7. 15,40 69,10 0 636 7 7   

14.7. 19,60 59,70 0 572 8 8   

15.7. 19,70 70,60 12,1 482 9 9   

16.7. 13,60 79,70 0,3 503 10 10   

17.7. 14,40 72,30 0 508 11 11   

18.7. 15,90 64,10 0 445 11 12   

19.7. 18,90 62,50 0 420 0 1   

20.7. 22,80 59,00 0 408 0 1  
 

21.7. 22,50 62,80 0 306 0 1   

22.7. 19,70 79,70 5 218 0 1  
 

23.7. 22,80 66,10 5 354 0 1   

24.7. 21,30 77,10 14,3 503 1 2  
 

25.7. 18,80 77,60 0,3 647 2 3   

26.7. 27,00 55,50 0 822 3 4  
 

27.7. 21,50 61,40 0 875 4 5   

28.7. 16,70 80,30 3,1 733 5 6  
 

29.7. 19,30 54,70 0 672 6 7   

30.7. 22,70 56,70 0 654 7 8  
 

31.7. 17,90 87,50 15,8 535 8 9   

1.8. 18,70 69,00 0 622 9 10  
 

2.8. 21,00 71,40 0,6 752 10 11   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Meteorologická stanice: Obora 

 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní s 
I>450 
Mer. 

Poč.dní 
s I>420 
hybridy 

Poznámka 

 

 

4.7. 22,40 69,60 0 953 1 1   

5.7. 21,30 79,90 0 781 2 2   

6.7. 22,40 64,10 0 589 3 3   

7.7. 20,10 63,80 0,3 566 4 4   

8.7. 14,40 92,30 4,3 427 4 5   

9.7. 16,00 83,30 0 395 4 5   

10.7. 16,40 87,50 4,3 463 5 6   

11.7. 15,10 78,10 0,3 544 6 7   

12.7. 17,20 67,30 0 641 7 8   

13.7. 18,00 69,50 0 684 8 9   

14.7. 20,20 73,10 0 582 9 10   

15.7. 21,30 73,90 8,1 461 10 11   

16.7. 16,70 73,00 0,3 470 11 12   

17.7. 17,40 70,20 0 478 12 13   

18.7. 17,90 65,20 0 473 13 14   

19.7. 19,80 69,70 0 470 1 1   

20.7. 23,20 67,20 0 471 2 2  
 

21.7. 24,70 66,20 0 362 2 2   

22.7. 22,80 76,00 1,9 252 2 2  
 

23.7. 22,90 77,90 0,3 399 2 2   

24.7. 20,60 84,60 0,3 549 3 3  
 

25.7. 21,80 70,70 0,3 595 4 4   

26.7. 24,40 65,00 0 621 5 5  
 

27.7. 23,20 64,20 0 634 6 6   

28.7. 16,50 88,60 4,7 451 7 7  
 

29.7. 18,10 70,60 0,9 402 7 7   

30.7. 20,40 75,40 0 493 8 8  
 

31.7. 17,10 97,20 5 620 9 9   

1.8. 21,10 72,10 0,3 762 10 10  
 

2.8. 21,10 82,10 0,6 934 11 11   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Meteorologická stanice: Páleč 

 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní s 
I>450 
Mer. 

Poč.dní 
s I>420 
hybridy 

Poznámka 

 

 

4.7. 19,30 67,70 0 823 1 1   

5.7. 18,60 75,40 0 670 2 2   

6.7. 19,90 65,90 0 495 3 3   

7.7. 16,30 72,50 0,6 455 4 4   

8.7. 12,40 92,80 8,1 462 5 5   

9.7. 13,80 84,80 0 521 6 6   

10.7. 14,30 88,60 5 615 7 7   

11.7. 14,10 76,50 0,6 700 8 8   

12.7. 14,50 71,30 0 679 9 9   

13.7. 13,90 74,10 0 648 10 10   

14.7. 19,90 59,80 0 560 11 11   

15.7. 19,10 74,90 8,7 590 12 12   

16.7. 14,30 78,00 0 594 13 13   

17.7. 15,20 69,60 0 537 14 14   

18.7. 16,00 62,20 0 458 15 15   

19.7. 18,80 61,50 0 443 0 1   

20.7. 22,40 59,30 0 298 0 1  
 

21.7. 23,30 59,50 0 199 0 1   

22.7. 20,20 80,30 4 335 0 1  
 

23.7. 22,50 71,80 0 496 1 2   

24.7. 19,20 87,00 14,9 672 2 3  
 

25.7. 18,70 81,80 0 818 3 4   

26.7. 22,90 68,00 0 886 4 5  
 

27.7. 21,10 65,30 0 746 5 6   

28.7. 14,70 90,00 2,8 707 6 7  
 

29.7. 16,30 69,70 0 628 7 8   

30.7. 18,90 71,20 0 528 8 9  
 

31.7. 16,80 94,50 8,4 625 9 10   

1.8. 18,30 77,20 0 735 10 11  
 

2.8. 20,00 80,50 0 671 11 12   

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 



Rakovnicko 
 

 

 

Meteorologická stanice: Hořesedly 

 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní s 
I>450 
Mer. 

Poč.dní 
s I>420 
hybridy 

Poznámka 

 

 

4.7. 53,90 0 167 947 1 1   

5.7. 69,40 0 88 820 2 2   

6.7. 51,80 0 48 651 3 3   

7.7. 57,70 0 32 479 4 4   

8.7. 82,90 4,3 27 362 4 4   

9.7. 78,30 0,3 139 334 4 4   

10.7. 86,50 4,3 153 399 4 4   

11.7. 74,90 0,3 123 474 5 5   

12.7. 60,90 0 110 552 6 6   

13.7. 57,20 0 60 585 7 7   

14.7. 52,10 0 49 495 8 8   

15.7. 62,30 6,8 40 382 8 8   

16.7. 67,90 0 130 389 8 8   

17.7. 57,90 0 116 395 8 8   

18.7. 46,50 0 52 387 8 8   

19.7. 42,80 0 44 382 0 0  
 

20.7. 39,60 0 41 383 0 0   

21.7. 36,40 0 36 289 0 0  
 

22.7. 63,10 0,9 31 204 0 0   

23.7. 61,50 0,3 198 350 0 0  
 

24.7. 76,10 1,9 192 498 1 1   

25.7. 65,60 0 179 636 2 2  
 

26.7. 44,80 0 187 787 3 3   

27.7. 51,60 0 80 836 4 4  
 

28.7. 74,00 0,6 47 685 5 5   

29.7. 46,20 0 127 620 6 6  
 

30.7. 51,50 0 148 589 7 7   

31.7. 93,90 7,8 94 496 8 8  
 

1.8. 66,10 0 170 586 9 9   

2.8. 75,30 0,3 187 726 10 10  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Meteorologická stanice: Nesuchyně 

 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní s 
I>450 
Mer. 

Poč.dní 
s I>420 
hybridy 

Poznámka 

 

 

4.7. 20,70 71,70 0 1056 1 1   

5.7. 22,40 67,50 0 919 2 2   

6.7. 16,60 98,10 23,9 901 3 3   

7.7. 15,80 86,20 1,2 830 4 4   

8.7. 16,00 82,90 0 807 5 5   

9.7. 17,00 84,40 0 795 6 6   

10.7. 16,80 79,70 0 685 7 7   

11.7. 14,80 80,60 0,3 635 8 8   

12.7. 14,10 77,50 0 483 9 9   

13.7. 16,70 70,00 0 353 9 9   

14.7. 19,90 66,40 0 211 9 9   

15.7. 21,60 71,90 7,1 159 9 9   

16.7. 17,00 74,60 0,3 269 9 9   

17.7. 16,40 71,40 0 374 9 9   

18.7. 15,60 68,40 0 408 9 9  
 

19.7. 18,50 63,10 0 428 0 1  
 

20.7. 22,20 64,80 0 446 0 2   

21.7. 24,20 64,80 0 330 0 2  
 

22.7. 25,80 59,60 0,6 228 0 2   

23.7. 25,80 60,50 0 377 0 2  
 

24.7. 24,50 66,00 0 537 1 3   

25.7. 23,20 61,80 0 585 2 4  
 

26.7. 22,90 58,90 0 604 3 5   

27.7. 19,00 97,00 5,3 623 4 6  
 

28.7. 18,30 83,10 0,6 598 5 7   

29.7. 19,80 69,40 0,3 558 6 8  
 

30.7. 20,00 82,70 0,6 661 7 9   

31.7. 16,60 100,00 25,7 799 8 10  
 

1.8. 18,20 82,20 0,6 947 9 11   

2.8. 18,60 90,10 0,3 959 10 12  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Meteorologická stanice: Mutějovice areál 

 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní s 
I>450 
Mer. 

Poč.dní 
s I>420 
hybridy 

Poznámka 

 

 

4.7. 22,00 69,00 0 952 1 1   

5.7. 23,20 73,30 4 1080 2 2   

6.7. 17,70 100,00 6,2 1046 3 3   

7.7. 17,40 84,50 2,8 981 4 4   

8.7. 17,30 78,50 0 951 5 5   

9.7. 17,30 86,10 0,6 937 6 6   

10.7. 17,40 75,50 0 884 7 7   

11.7. 15,30 79,10 0,6 814 8 8   

12.7. 15,20 76,50 0 771 9 9   

13.7. 17,50 68,10 0 749 10 10   

14.7. 20,70 57,50 0 650 11 11   

15.7. 23,10 59,20 8,1 554 12 12   

16.7. 18,10 71,60 1,2 575 13 13   

17.7. 17,00 70,30 0 581 14 14   

18.7. 17,30 61,60 0 566 15 15  
 

19.7. 19,60 62,10 0 565 1 1  
 

20.7. 23,40 60,00 0 566 2 2   

21.7. 26,70 51,20 0 454 3 3  
 

22.7. 27,70 51,40 0 354 3 4   

23.7. 27,00 55,40 0 263 3 5  
 

24.7. 25,40 66,00 2,5 219 3 6   

25.7. 23,50 58,90 0 343 3 7  
 

26.7. 24,60 50,70 0 470 4 8   

27.7. 19,90 87,80 27,6 530 5 9  
 

28.7. 19,50 82,50 2,2 713 6 10   

29.7. 20,70 63,90 0 849 7 11  
 

30.7. 21,80 75,70 0 863 8 12   

31.7. 17,20 100,00 14,3 787 9 13  
 

1.8. 18,30 84,40 4 881 10 14   

2.8. 19,50 88,30 0 869 11 15  
 



 

 

 
 

 



Úštěcko 

 

 
 

Meteorologická stanice: Brozany 

 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní s 
I>450 
Mer. 

Poč.dní 
s I>420 
hybridy 

Poznámka 

 

 

4.7. 17,40 82,30 0 950 1 1   

5.7. 18,40 85,90 0 830 2 2   

6.7. 18,80 77,10 0 663 3 3   

7.7. 17,10 75,10 2,5 620 4 4   

8.7. 12,70 100,00 3,7 634 5 5   

9.7. 15,10 88,20 0 623 6 6   

10.7. 14,40 91,60 0,9 688 7 7   

11.7. 13,30 84,40 0 763 8 8   

12.7. 12,60 82,50 0 669 9 9   

13.7. 14,00 76,80 0 549 10 10   

14.7. 14,00 87,00 0 428 10 11   

15.7. 18,80 82,30 5,9 458 11 12   

16.7. 11,20 95,00 0,3 459 12 13   

17.7. 12,80 81,00 0 519 13 14   

18.7. 13,00 77,60 0 535 14 15   

19.7. 12,70 85,60 0 542 1 1   

20.7. 14,30 88,30 0 391 1 1   

21.7. 15,10 91,30 0 290 1 1   

22.7. 17,00 97,50 3,7 369 1 1   

23.7. 15,90 96,50 0 494 2 2   

24.7. 17,60 95,00 3,4 651 3 3   

25.7. 16,30 94,30 0,3 796 4 4   

26.7. 19,80 78,10 0 948 5 5   

27.7. 19,60 82,40 0 844 6 6   

28.7. 14,40 96,90 1,5 832 7 7   

29.7. 13,10 85,70 0 764 8 8   

30.7. 16,70 84,80 0 665 9 9   

31.7. 15,70 100,00 4 672 10 10   

1.8. 15,20 94,20 0 747 11 11   

2.8. 17,90 92,50 0,3 772 12 12   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Meteorologická stanice: Liběšice 

 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní s 
I>450 
Mer. 

Poč.dní 
s I>420 
hybridy 

Poznámka 

 

 

4.7. 21,90 71,60 0 1068 1 1   

5.7. 20,90 80,60 0 932 2 2   

6.7. 21,80 65,90 0,6 749 3 3   

7.7. 18,50 72,40 0,6 693 4 4   

8.7. 13,70 100,00 5,6 681 5 5   

9.7. 15,30 91,60 1,5 660 6 6   

10.7. 15,90 95,00 3,4 741 7 7   

11.7. 14,50 91,50 0,3 842 8 8   

12.7. 16,70 70,10 0 820 9 9   

13.7. 18,70 68,40 0 729 10 10   

14.7. 22,60 56,40 0 613 11 11   

15.7. 22,00 64,00 3,4 477 12 12   

16.7. 16,30 75,90 0 464 13 13   

17.7. 17,30 65,70 0 460 14 14   

18.7. 18,30 56,80 0 446 14 15  
 

19.7. 21,90 50,60 0 440 0 1  
 

20.7. 25,50 51,20 0 442 0 2   

21.7. 27,00 51,10 0 334 0 2  
 

22.7. 23,10 74,00 1,9 235 0 2   

23.7. 25,20 68,50 0 393 0 2  
 

24.7. 20,70 88,00 3,1 556 1 3   

25.7. 22,60 66,50 0 701 2 4  
 

26.7. 26,30 57,60 0 869 3 5   

27.7. 23,60 59,80 0 927 4 6  
 

28.7. 16,80 90,20 4,7 751 5 7   

29.7. 18,10 69,70 0 688 6 8  
 

30.7. 21,00 68,30 0 584 7 9   

31.7. 17,50 100,00 4,7 444 7 10  
 

1.8. 20,80 75,50 0 540 8 11   

2.8. 21,50 85,50 0 603 9 12  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Meteorologická stanice: Záluží 

 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní s 
I>450 
Mer. 

Poč.dní 
s I>420 
hybridy 

Poznámka 

 

 

4.7. 20,80 71,00 0 890 1 1   

5.7. 18,70 83,40 0 732 2 2   

6.7. 20,00 69,80 0,6 678 3 3   

7.7. 17,20 72,60 0,6 617 4 4   

8.7. 13,20 97,30 7,1 635 5 5   

9.7. 14,50 87,00 13,9 708 6 6   

10.7. 14,60 89,70 6,8 809 7 7   

11.7. 13,50 86,70 0,3 778 8 8   

12.7. 14,60 72,10 0 750 9 9   

13.7. 15,70 72,20 0,6 717 10 10   

14.7. 19,20 69,90 0 716 11 11   

15.7. 19,40 80,60 5,3 745 12 12   

16.7. 14,80 83,00 0 750 13 13   

17.7. 16,10 70,40 0 695 14 14   

18.7. 16,20 63,00 0 602 15 15  
 

19.7. 19,60 59,30 0 477 1 1  
 

20.7. 22,90 57,10 0,3 460 2 2   

21.7. 24,80 54,10 0,3 503 3 3  
 

22.7. 21,40 79,70 0,6 641 4 4   

23.7. 22,70 69,40 0,3 799 5 5  
 

24.7. 19,70 84,50 2,2 962 6 6   

25.7. 20,20 71,50 0,3 963 7 7  
 

26.7. 24,10 58,30 0,3 965 8 8   

27.7. 21,90 61,40 0,6 933 9 9  
 

28.7. 15,10 89,40 1,5 898 10 10   

29.7. 16,70 62,60 0,3 822 11 11  
 

30.7. 19,30 69,30 0 808 12 12   

31.7. 16,40 99,30 5,3 818 13 13  
 

1.8. 19,50 74,40 0 819 14 14   

2.8. 19,80 84,80 0,6 856 15 15   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Meteorologická stanice: Čáslav 

 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní s 
I>450 
Mer. 

Poč.dní 
s I>420 
hybridy 

Poznámka 

 

 

4.7. 21,30 64,30 0 856 1 1   

5.7. 19,40 75,00 0,3 817 2 2   

6.7. 21,30 56,20 0 753 3 3   

7.7. 18,30 60,60 0,6 697 4 4   

8.7. 13,40 86,70 3,4 693 5 5   

9.7. 15,00 74,30 0 736 6 6   

10.7. 15,10 84,40 3,4 714 7 7   

11.7. 14,40 71,80 0,3 678 8 8   

12.7. 15,90 62,20 0 656 9 9   

13.7. 16,60 63,80 0 576 10 10   

14.7. 19,80 60,40 0 497 11 11   

15.7. 19,90 71,90 5,9 522 12 12   

16.7. 15,60 70,80 0 531 13 13   

17.7. 16,70 62,50 0 479 14 14   

18.7. 17,30 55,00 0 455 15 15  
 

19.7. 20,50 53,50 0 441 0 1  
 

20.7. 24,20 51,10 0 297 0 1   

21.7. 25,10 52,80 0 200 0 1  
 

22.7. 21,80 70,70 0,6 330 0 1   

23.7. 23,80 61,80 0 483 1 2  
 

24.7. 20,60 77,80 1,9 642 2 3   

25.7. 21,30 67,60 0 785 3 4  
 

26.7. 25,50 53,60 0 850 4 5   

27.7. 23,10 50,50 0 714 5 6  
 

28.7. 16,60 72,70 1,2 665 6 7   

29.7. 17,80 58,70 0 597 7 8  
 

30.7. 20,50 57,40 0 494 8 9   

31.7. 17,00 91,50 4,3 586 9 10  
 

1.8. 20,10 64,80 0 692 10 11   

2.8. 20,80 75,10 0,6 738 11 12  
 

 



 

 

 
 

 



Tršicko 
 

 

 

Meteorologická stanice: Tršice  

 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Denní 
hodnoty-i 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní 
s I>450 

Mer. 

Poč.dní s 
I>420 

hybridy 

 

 

9.7. 16,80 70,42 1,3 141 777 1 1  

10.7. 14,80 73,63 0,0 125 708 2 2  

11.7. 14,90 69,71 0,0 59 615 3 3  

12.7. 16,40 65,17 0,0 41 517 4 4  

13.7. 19,90 55,50 0,0 35 402 4 4  

14.7. 22,40 59,00 8,5 181 442 4 5  

15.7. 17,30 66,42 0,0 136 452 5 6  

16.7. 16,30 63,58 0,0 60 453 6 7  

17.7. 16,10 58,00 0,0 36 448 6 8  

18.7. 20,10 50,46 0,0 33 446 6 9  

19.7. 23,40 51,21 0,0 33 298 6 9  

20.7. 26,00 46,29 0,0 30 192 6 9  

21.7. 27,40 46,08 0,0 28 160 6 9  

22.7. 26,50 49,00 0,0 24 149 0 0  

23.7. 25,40 56,00 0,4 197 313 0 0  

24.7. 23,10 52,04 0,0 165 445 0 1  

25.7. 24,70 42,96 12,7 176 590 1 2  

26.7. 19,60 81,92 5,9 196 758 2 3  

27.7. 19,20 74,83 1,8 174 908 3 4  

28.7. 21,10 54,08 0,0 149 860 4 5  

29.7. 21,80 65,67 0,1 180 875 5 6  

30.7. 17,70 93,00 18,1 212 911 6 7  

31.7. 17,80 80,00 3,0 171 886 7 8  

1.8. 19,40 78,71 0,0 181 894 8 9  

2.8. 20,90 69,17 0,0 89 833 9 10  

3.8. 23,40 66,88 0,0 66 719 10 11  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Meteorologická stanice: Tršice 2 

 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Denní 
hodnoty-i 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní 
s I>450 

Mer. 

Poč.dní s 
I>420 

hybridy 

 

 

9.7. 16,80 90,10 0,9 178 937 1 1  

10.7. 17,00 80,10 0,9 161 891 2 2  

11.7. 15,70 81,10 0,6 150 837 3 3  

12.7. 15,90 76,10 0 142 792 4 4  

13.7. 17,70 68,60 0 144 775 5 5  

14.7. 20,70 59,80 0 78 675 6 6  

15.7. 22,80 66,30 7,1 64 578 7 7  

16.7. 18,30 75,30 0,6 171 599 8 8  

17.7. 16,80 70,60 0 140 597 9 9  

18.7. 16,90 65,30 0 130 583 10 10  

19.7. 20,40 60,20 0 77 582 11 11  

20.7. 23,70 59,20 0 62 580 12 12  

21.7. 26,40 53,80 0 40 449 12 13  

22.7. 27,60 52,90 0 35 344 0 0  

23.7. 27,40 55,70 0 31 245 0 0  

24.7. 25,20 66,70 1,2 27 195 0 0  

25.7. 23,80 60,20 0 188 321 0 0  

26.7. 24,40 50,50 0 88 369 0 0  

27.7. 19,30 90,90 18,9 68 402 0 0  

28.7. 19,20 84,50 3,4 194 565 1 1  

29.7. 21,40 67,80 0 180 718 2 2  

30.7. 21,60 75,90 0 99 629 3 3  

31.7. 16,90 100,00 19,2 66 607 4 4  

1.8. 17,60 90,90 9 197 736 5 5  

2.8. 18,80 88,30 0 195 737 6 6  

3.8.      6 6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Meteorologická stanice: Senice na Hané 

 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Denní 
hodnoty-i 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní 
s I>450 

Mer. 

Poč.dní s 
I>420 

hybridy 

 

 

9.7. 17,00 84,40 0 169 795 1 1  

10.7. 16,80 79,70 0 79 685 2 2  

11.7. 14,80 80,60 0,3 46 635 3 3  

12.7. 14,10 77,50 0 32 483 4 4  

13.7. 16,70 70,00 0 27 353 4 4  

14.7. 19,90 66,40 0 27 211 4 4  

15.7. 21,60 71,90 7,1 27 159 4 4  

16.7. 17,00 74,60 0,3 156 269 4 4  

17.7. 16,40 71,40 0 137 374 4 4  

18.7. 15,60 68,40 0 61 408 4 4  

19.7. 18,50 63,10 0 47 428 4 5  

20.7. 22,20 64,80 0 45 446 4 6  

21.7. 24,20 64,80 0 40 330 4 6  

22.7. 25,80 59,60 0,6 35 228 0 0  

23.7. 25,80 60,50 0 210 377 0 0  

24.7. 24,50 66,00 0 207 537 1 1  

25.7. 23,20 61,80 0 93 585 2 2  

26.7. 22,90 58,90 0 59 604 3 3  

27.7. 19,00 97,00 5,3 54 623 4 4  

28.7. 18,30 83,10 0,6 185 598 5 5  

29.7. 19,80 69,40 0,3 167 558 6 6  

30.7. 20,00 82,70 0,6 196 661 7 7  

31.7. 16,60 100,00 25,7 197 799 8 8  

1.8. 18,20 82,20 0,6 202 947 9 9  

2.8. 18,60 90,10 0,3 197 959 10 10  

3.8.      10 10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Meteorologická stanice: Velká Bystřice 

 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Denní 
hodnoty-i 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní 
s I>450 

Mer. 

Poč.dní s 
I>420 

hybridy 

 

 

9.7. 16,40 100,00 2,2 194 760 1 1  

10.7. 16,50 88,90 0 175 828 2 2  

11.7. 14,60 93,80 0,9 164 923 3 3  

12.7. 14,30 88,50 0 151 879 4 4  

13.7. 16,00 81,90 0 154 838 5 5  

14.7. 19,50 73,40 0 86 730 6 6  

15.7. 22,40 74,10 8,1 67 622 7 7  

16.7. 17,00 85,10 0,9 178 636 8 8  

17.7. 16,30 79,50 0 153 638 9 9  

18.7. 15,80 73,60 0 135 619 10 10  

19.7. 18,90 69,90 0 79 612 11 11  

20.7. 22,60 70,50 0 66 611 12 12  

21.7. 25,20 68,70 0 55 488 13 13  

22.7. 26,60 68,20 0 47 382 0 0  

23.7. 25,70 74,90 0 40 287 0 0  

24.7. 24,80 76,60 0 33 241 0 0  

25.7. 22,50 74,60 0 26 201 0 0  

26.7. 23,00 66,90 0 22 168 0 0  

27.7. 18,60 100,00 25,1 22 143 0 0  

28.7. 18,90 98,50 2,8 241 344 0 0 
 

29.7. 20,30 83,20 0 202 513 1 1  

30.7. 20,10 97,40 0 226 713 2 2 
 

31.7. 16,60 100,00 17 98 789 3 3  

1.8. 16,90 91,80 5,9 200 967 4 4 
 

2.8. 18,70 100,00 0 223 949 5 5  

3.8.      5 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Meteorologická stanice: Kokory 

 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Denní 
hodnoty-i 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní 
s I>450 

Mer. 

Poč.dní s 
I>420 

hybridy 

 

 

9.7. 17,30 86,10 0,6 175 937 1 1  

10.7. 17,40 75,50 0 156 884 2 2  

11.7. 15,30 79,10 0,6 141 814 3 3  

12.7. 15,20 76,50 0 136 771 4 4  

13.7. 17,50 68,10 0 141 749 5 5  

14.7. 20,70 57,50 0 76 650 6 6  

15.7. 23,10 59,20 8,1 60 554 7 7  

16.7. 18,10 71,60 1,2 162 575 8 8  

17.7. 17,00 70,30 0 142 581 9 9  

18.7. 17,30 61,60 0 126 566 10 10  

19.7. 19,60 62,10 0 75 565 11 11  

20.7. 23,40 60,00 0 61 566 12 12  

21.7. 26,70 51,20 0 50 454 13 13  

22.7. 27,70 51,40 0 42 354 0 0  

23.7. 27,00 55,40 0 35 263 0 0  

24.7. 25,40 66,00 2,5 31 219 0 0  

25.7. 23,50 58,90 0 185 343 0 0  

26.7. 24,60 50,70 0 177 470 1 1  

27.7. 19,90 87,80 27,6 102 530 2 2  

28.7. 19,50 82,50 2,2 218 713 3 3 
 

29.7. 20,70 63,90 0 167 849 4 4  

30.7. 21,80 75,70 0 199 863 5 5 
 

31.7. 17,20 100,00 14,3 101 787 6 6  

1.8. 18,30 84,40 4 196 881 7 7 
 

2.8. 19,50 88,30 0 206 869 8 8  

3.8.      8 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Meteorologická stanice: Čechy 

 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Denní 
hodnoty-i 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní 
s I>450 

Mer. 

Poč.dní s 
I>420 

hybridy 

 

 

9.7. 17,00 82,00 4 168 809 1 1  

10.7. 19,70 64,50 0 156 865 2 2  

11.7. 16,50 70,30 0 68 720 3 3  

12.7. 18,30 59,00 0,9 132 686 4 4  

13.7. 22,30 45,30 0 144 667 5 5  

14.7. 25,10 41,30 0 82 581 6 6  

15.7. 22,80 63,90 8,1 195 620 7 7  

16.7. 20,90 56,50 8,1 161 713 8 8  

17.7. 22,40 45,10 0,6 145 726 9 9  

18.7. 18,20 54,40 0 121 704 10 10  

19.7. 20,60 48,20 0 66 688 11 11  

20.7. 23,20 51,20 0 55 548 12 12  

21.7. 26,60 43,70 0 46 433 12 13  

22.7. 28,90 42,10 0 41 328 0 0  

23.7. 30,10 45,20 0 37 244 0 0  

24.7. 25,90 59,30 0 30 208 0 0  

25.7. 23,60 59,20 0 23 176 0 0  

26.7. 23,50 54,40 0 19 150 0 0  

27.7. 18,60 88,60 12,7 206 315 0 0  

28.7. 19,50 76,00 0,3 178 456 1 1  

29.7. 20,90 61,30 0 162 588 2 2  

30.7. 22,00 66,50 0 92 657 3 3  

31.7. 17,40 100,00 17 221 858 4 4  

1.8. 17,20 90,50 11,8 195 847 5 5  

2.8. 19,00 82,40 0 185 854 6 6  

3.8.      6 6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Meteorologická stanice: Lipník nad Bečvou 

 

 

Datum 
Průměrná 
teplota ve 

0C 

Průměrná 
RV v % 

Srážky 
v mm 

Index PE počasí 
 

Denní 
hodnoty-i 

Pětidenní 
součty-I 

Poč.dní 
s I>450 

Mer. 

Poč.dní s 
I>420 

hybridy 

 

 

9.7. 16,60 77,70 1,2 153 819 1 1  

10.7. 17,30 70,10 0 143 854 2 2  

11.7. 16,00 71,80 0,3 135 781 3 3  

12.7. 15,20 71,40 0,3 126 718 4 4  

13.7. 17,10 67,00 0 135 692 5 5  

14.7. 20,30 57,70 0 74 613 6 6  

15.7. 22,70 63,00 7,1 191 661 7 7  

16.7. 18,50 66,90 0,6 150 676 8 8  

17.7. 16,50 67,40 0 130 680 9 9  

18.7. 16,20 64,40 0 60 605 10 10  

19.7. 19,60 58,20 0 47 578 11 11  

20.7. 22,20 61,20 0 44 431 11 12  

21.7. 25,20 53,70 0 38 319 11 12  

22.7. 26,90 50,10 0 33 223 0 0  

23.7. 26,20 55,50 0 29 191 0 0  

24.7. 26,60 51,40 0 25 169 0 0  

25.7. 24,10 53,40 0 20 145 0 0  

26.7. 23,70 48,00 0 16 123 0 0  

27.7. 18,70 85,30 16,1 205 295 0 0  

28.7. 19,80 71,30 0 171 436 0 1  

29.7. 21,40 53,30 0 75 487 1 2  

30.7. 21,80 62,60 0 58 525 2 3  

31.7. 17,70 98,80 17,7 223 731 3 4  

1.8. 17,00 91,90 8,4 193 719 4 5  

2.8. 18,70 84,40 5,6 192 740 5 6  

3.8.      5 6  

 

 

Index I - pětidenní součty indexů peronosporového počasí 

 

 

Hraniční konstanta - je-li hodnota I rovna nebo větší jako 500 u ŽPČ (420 pro hybridní 

odrůdy a 450 pro ozdravený ŽPČ), pak jsou splněny podmínky pro vývoj a šíření peronospory 

chmelové. 

 

 

Ošetření se doporučuje, byla-li překročena hraniční konstanta minimálně u 11-ti  

(9-ti pro Tršicko) z 15-ti (13-ti pro Tršicko) sledovaných dní. 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 
 



Signalizace jednotlivých postřiků proti peronospoře chmelové u meristémů na níže 

uvedených lokalitách v roce 2021. 

 

Žatecko 

 

Lokalita 
Signalizace postřiku číslo 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Blšany X X X √ √ ? ? 

Divice √ X X √ √ ? ? 

Čínov √ X X √ √ ? ? 

Staňkovice X √ X √ √ ? ? 

Stekník X √ X √ √ ? ? 

Obora √ X X √ √ ? ? 

Páleč X √ X √ √ ? ? 

 

 

 

Rakovnicko 

 

Lokalita 
Signalizace postřiku číslo 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Hořesedly X √ X X √ ? ? 

Nesuchyně √ √ √ X √ ? ? 

Mutějovice areál X √ √ √ √ ? ? 

 

Úštěcko 

 

Lokalita 
Signalizace postřiku číslo 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Brozany X X X √ √ ? ? 

Liběšice √ √ X √ √ ? ? 

Záluží √ √ √ √ √ ? ? 

Čáslav X √ X √ √ ? ? 

 

 

 

 



Tršicko 

 

Lokalita 
Signalizace postřiku číslo 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Tršice  X √ √ √ √ √ ? 

Tršice 2 X √ √ √ √ X ? 

Senice na Hané √ X √ √ √ √ ? 

Velká Bystřice √ √ √ √ √ X ? 

Kokory X √ √ √ √ X ? 

Čechy X X √ √ √ X ? 

Lipník nad Bečvou √ √ √ X √ X ? 

 

√ - postřik nutno provést   

X – postřik možno vynechat,  

? – nevyhodnoceno, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Signalizace jednotlivých postřiků proti peronospoře chmelové u hybridů na níže 

uvedených lokalitách v roce 2021. 

 

Žatecko 

 

Lokalita 
Signalizace postřiku číslo 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Blšany X √ X √ √ ? ? 

Divice √ X X √ √ ? ? 

Čínov √ √ √ √ √ ? ? 

Staňkovice X √ X √ √ ? ? 

Stekník √ √ X √ √ ? ? 

Obora √ √ X √ √ ? ? 

Páleč X √ X √ √ ? ? 



 

 

Rakovnicko 

 

Lokalita 
Signalizace postřiku číslo 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Hořesedly √ √ X X √ ? ? 

Nesuchyně √ √ √ X √ ? ? 

Mutějovice areál √ √ √ √ √ ? ? 

 

Úštěcko 

 

Lokalita 
Signalizace postřiku číslo 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Brozany √ √ X √ √ ? ? 

Liběšice √ √ X √ √ ? ? 

Záluží √ √ √ √ √ ? ? 

Čáslav √ √ X √ √ ? ? 

 

 

 

Tršicko 

 

Lokalita 
Signalizace postřiku číslo 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Tršice  √ √ √ √ √ √ ? 

Tršice 2 X √ √ √ √ X ? 

Senice na Hané √ X √ √ √ √ ? 

Velká Bystřice √ √ √ √ √ X ? 

Kokory √ √ √ √ √ X ? 

Čechy X X √ √ √ X ? 

Lipník nad Bečvou √ √ √ X √ X ? 

 

√ - postřik nutno provést  

X – postřik možno vynechat,  

? – nevyhodnoceno. 

  



 


